
 
CNPJ: 02.318.396/0001-45  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br  

1 

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021 – após apresentação de catálogo técnico 
 
Aos 11/03/2021 15:00 horas, Av. Maestro Sansão, nº 236 – 2º andar – Bairro Centro – Muriaé 

– MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para 
continuação da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 015/2021  
 
REQUISITANTES: Divisão Administrativa, Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza 
Urbana. 
 
ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 015/2021 objetivando 
a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos 
os envelopes das propostas econômicas. Está apta a usufruir do tratamento favorecido nos 
artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, a empresa LARISSA TORRES MACHADO 
EIRELI. 
 
Ocorrência 001: Em 11 de março de 2021 às 08:57horas a empresa LARISSA TORRES 
MACHADO EIRELI apresentou o catálogo técnico dos produtos licitados solicitados no item 
4.6 do Edital em conformidade com ocorrência 001 descrita em Ata da sessão formulada em 
11/03/2021ás 08:00horas da manhã, sendo seu recebimento TEMPESTIVO, conforme 
segue: 

“Ocorrencia 001: Após abertura  do envelope de proposta da empresa 
LARISSA TORRES MACHADO EIRELI, foi constatado que a mesma deixou de 
apresentar o item 4.6 letra a e 4.6.1 do termo de referência, ficando assim a 
proposta desclassificada. Desta forma o pregoeiro zelando pelo princípio 
da economicidade da administração pública decide, de acordo com a Lei 
10.520/02 Art. 9º, c/c o Art. 48, § 3º da Lei 8.666/93 em observância da Lei 
123/2006 artigo 42 a 49 e suas alterações, abrir prazo de oito dias úteis 
para que a licitante apresente a nova documentação termos do Edital.” 
 

Diante da apresentação dos documentos pendentes o Pregoeiro e Equipe de apoio 
proseeguiu com a sessão conforme: 

 
RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS 

 
Item 01 - Mapa em Anexo 
 
Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da 
empresa LARISSA TORRES MACHADO EIRELI a mesma foi considerada habilitada nos 
termos do edital.  
 
Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) 
empresa(s): 
 

LARISSA TORRES MACHADO EIRELI - 22.518.964/0001-69, situada na AV WILSON 

ALVARENGA 4 LETRA B - BELMONTE - JOAO MONLEVADE - MG com o valor total de R$ 

31.780,00 (trinta e um mil e setecentos e oitenta reais),  

Seq. Item Descrição/Especificação UN Marca Quant Unitário Total 

1 54011 PNEU 175 X 70 X 14" - . UN PIRELLI 28 350,00 9.800,00 

2 54010 
PNEU DIANTEIRO 10,5/65 
16 RANDON - . 

UN PIRELLI 4 730,00 2.920,00 

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br  

2 

 54009 
PNEU DIANTEREIRO 
12,5/80 18 10 LONAS 
(TURBELESS) N.HOLLAND  

UN PIRELLI 4 1.585,00 6.340,00 

4 54008 
PNEU TRASEIRO 19,5L-24 
(TURBELESS) N.HOLLAND  

UN PIRELLI 4 3.180,00 12.720,00 

  

Adjudicação:  
 
O Pregoeiro declarou vencedora a empresa LARISSA TORRES MACHADO EIRELI - 
22.518.964/0001-69 no valor total de R$ 31.780,00 (trinta e um mil e setecentos e oitenta 
reais). 
 
O valor total do presente processo é de R$ 31.780,00 (trinta e um mil e setecentos e oitenta 
reais) 
 
ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes presentes manifestaram-se pela não 
interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, 
lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua 
equipe e pelo representante credenciado presente no ato. 
 
 
 
 

NELSON ANTÔNIO NUNES DE CARVALHO 
Pregoeiro 

 
 

BRENDA LACERDA BERTUSSI                        MARCOS BARCARO PINTO  
Membro                          Membro 

 
 

LARISSA TORRES MACHADO EIRELI  
(Via Portador) 

 

 

http://www.demsur.com.br/

